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eember Termin, 2 Millioner i 11te Juni Ter-
min og 1 Million i 11te December Termin

1«8523 men man kan ved Opsigelse af de alle-

rede udstedte Obligationer iagttage, at det skeer
sueeessive, saaledes at man kan opsigeet saa
stort Beløb, som man ester Statskassens Res-

soureer anseer tilraadeligt, «2——3——400,000 sor
hver Termin. Findes en saadan Operation
hensigtsmæssig, saa anseer jeg det imidlertid

for meget ønskeligt, at etLovforslag derom saa-
snart som muligt voteres, for at Foranftalt-
nirigen kan komme til at virke forinden Lod-

trækningen, som skal finde Sted i 11teDecem-
ber Termin-d. A.,» og naturligviis saa lang Tid

før denne Termin som muligt. Derved vil

ogsaa Legislaturen opnaae, at man allerede

temmelig hurtigt vil kunne bedømme Foran-
staltningens Betydning, ja maaskee endnu me-

dens Legislaturen er samlet, og der vil saa-
ledes af den nærværende Legislatur kunne for-
anlediges de Forandringer i Henseende til de;
tidligere udstedteObligationer, som maatte fin-l
des tjenlige. » :

(Det forelagte -Forslag til Lov om

de udstedte Creditbeviser« findes i An-

hanget.)
Formanden: Den høitærede Finants-

minifter har fremdeles Ordet, for at sorelægge
-Forslag til Lov om Tillægsbevil-
ling til Finantsloven for 1850——51.

Finantsminifter-ere: Idet jeg har den

Ære at sorelægge dette Lovsorslag, skal jeg be-

mærke
,

at Stats-Regnskabet for det Finants-
aar, som udløber med the Marts 1851, er

oversendt til Statsrevisoratet.
Dette Lovsorslag angaaer forskjellige Over-

skridelser, som have fundet Sted i den tidligere
bevilgede Tillægsbevilling for Finantsaaret
1850——51

, altsaa for den afsluttede Periode,
hvortil Statsregnskabet lknytter sig. — Endeel

as disse Overskridelser ere reent formelle, en-

deel af dem have Realitet. Jeg tør maaskee
i Henseende til Detaillen i Lovforslaget hen-
sigtsmæssigst henvise til de Actstykker, der paa

sædvanlig Maade ville blive sremlagte som
skrevne Underbilag paa Thingets Bord, og
skal kun tillade mig kortelig at antyde et Par
af Hovedpunkterne. Det første er da det

,
at

Qvarantaineudgisrerne have overskredet det der-s

til bevilgede Beløb med 5,592 Rbd., hvilket
var en Følge af den dengang og endnu

gjældende Qvarantaine-Lovgivning, som jeg
ved et Lovsorslag ,

der idag skal blive

sremlagt, skal ,bestræbe mig for at see soran-
dret. At disse Udgifter have maattet finde

Sted, stod det ikke, uden at krænke Lovgivnin-
gen, i Regjeringens Magt at undgaae. —

Mellem d«e eoloniale Udgifter er der fremdeles
to,« de to sidste, der ere af en større Betydning,
nemlig -Forskud , —der ere ydede til St. Croix

Landkasse" og -Laaneforstrækninger til private
Plantagers Drift." Det er to Udgivter, hvor-
til den forrige Gouverneur, iKrast af den

ham meddeelte overordentlige Myndighed, har
fundet sig foranlediget paa Grund af de dak
værende Forhold, og som Regjeringen, saaledes
som Tidsomstændighederne da vare, hvor Mo-

derlandet kun i en meget indskrænket Grad

kunde bringe Colonieu over den betydelige
Crisis, den siden 1848 har gjennemgaaet-, ikke

har drister sig til at gjøre Indskrænkning i

eller forhindre. Det er disse Hensyn —- der

udførligt ere udviklede i de Actstykker, som
derom ville blive sremlagte ——, som have be-

væget Regjeringen til at tye til den Bestem-

melse, at Gouverneuren indenfor en passende
Grændse kunde forstrække med saadanne Sum-

mer, der for en stor Deel allerede ere komne
tilbage igjen. Hvad Tillæget til Pensionerne
angaaer, da .er det ligeledes grundet i de lov-

bestemte Regler, og altsaa forsaavidt Noget,
som Regjeringen ikke har været Herre over at

skunne undgaae. —- J S 3 af dette Forslag til

sen Tillægsbevillingslov vil findes opført et Til-

skud til den færøiske Handel af 93,000 Rbd.,
der imidlertid er en«reen Versursag. Det er

nemlig maaskee i det ærede Things Erindring
sra tidligere Discussioner, at der aarlig ydes
et lignende Tilskud til den færøiske Handel,-som
den i Almindelighed fik en af de første Dage i

hvert Finantsaar og tilbagebetalte en af de

sidste DageiFinantsaaret. Det er gaaet saa-
ledes i de sidste Aar, og Handelen kunde, naar

den ikke skulde standse, altsaa saalænge den skal
bestaae, ikke undvære dette Tilskud. Jeg har
troet, at det var rigtigt at gaae bort sra denne

i mine Tanker urigtige Versuromsatning, ved

ikke at beregne denne Sum til Indtægt den


